АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

17.04.2017

                               № 192-п
О внесении дополнений в  постановление администрации Саянского района  от 08.09.2011г. №507-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Саянского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Саянского района и  внесение в них изменений»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района  от 08.09.2011г. №507-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Саянского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Саянского района и  внесение в них изменений» внести следующие дополнения:
п. 1.4. порядок проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации,  включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации;
п. 3.2. дополнить п. 3.2.1. принятие решения о реорганизации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения и учета мнения жителей данного сельского поселения;

п. 5.3. дополнить п. 5.3.1. принятие  решения о ликвидации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения и учета мнения жителей данного сельского поселения.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А.Захаров).

3. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района  разместить постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Присаянье».
И.о.Главы района                                                                             И.В.Данилин